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 Verksamhetsplan 2024 

 Förutsättningar och organisation 

 Styrelsens förslag till verksamhetsplan för verksamhetsåret 2024 utgår från de 
 långsiktiga ambitioner, strategier och övergripande mål som återfinns i ett 
 strategidokument framtaget 2016-2017. 

 Vår verksamhet har vuxit exceptionellt under de 5-10 senaste åren, främst genom 
 vår mycket uppskattade ungdomsverksamhet. Idag har vi ett 100-tal barn och 
 ungdomar i vår verksamhet. Nu börjar flera av de ungdomar som varit med länge i 
 ungdomsverksamheten komma upp i junioråldern. Det är viktigt för oss att få våra 
 yngre medlemmar att fortsätta orientera även när de börjar växa ur 
 ungdomsverksamheten och vi behöver därför på ett bra sätt integrera dessa i den 
 övriga verksamheten. Det gäller både för träning, tävling och delaktighet i övrig 
 klubbverksamhet. 

 Vi har också under framförallt de 2 senaste åren blivit fler tävlande vuxna 
 medlemmar. Dels handlar det om föräldrar till barn och ungdomar i 
 ungdomsverksamheten men till stor del också elitaktiva seniorer som valt att börja 
 tävla för IFK Umeå. Samtidigt som det förstås är roligt och glädjande att sektionen 
 växer är det viktigt att både vår organisation och ekonomi växer med verksamheten. 

 Styrelsen bedömer att orienteringssektionens största utmaning är bemanning av 
 nyckelfunktioner i verksamheten. Ofta har ett fåtal medlemmar dragit ett tungt lass 
 vad gäller bemanning av styrelse, kommittéer, ungdomsverksamhet och 
 nyckelfunktioner vid våra egna arrangemang. I takt med att sektionen växer ökar 
 också behovet av att stärka organisationen genom att engagera både nya och 
 “gamla” medlemmar. 

 Styrelsen vill nu därför arbeta med att: 

 Säkra kontinuitet i verksamheten genom att sprida ansvar 

 Kontinuitet i verksamheten är viktigt för att bibehålla kvalité och skapa tydliga ramar 
 för vår verksamhet. Vi tror att ökad kontinuitet fås när ansvarsroller och 
 arbetsbelastning fördelas på fler medlemmar. Styrelsens vill därför verka för att 
 engagera fler personer i ansvarsroller och på det viset undvika för stor 
 arbetsbelastning på enskilda medlemmar. Det här arbetet kan ofta behöva ske 
 stegvis. Medlemmar kan t.ex. få prova på funktionärsroller utan att själv bära hela 
 ansvaret första gången. För att underlätta kan då mer erfarna medlemmar agera 



 mentor till de som är nya i sin roll. 

 Tydliggöra kommittéernas uppdrag 

 I vår organisation har kommittéerna en nyckelroll. Styrelsen skall verka både för att 
 göra kommittéernas uppdrag tydligt och att deras arbete synliggörs mot våra 
 medlemmar. Lyckas vi bättre med det tror vi också det blir lättare att engagera nya 
 personer till kommittéerna. 

 Ta fram en långsiktig bemanningsplan 

 En långsiktig bemanningsplan skapas för klubbens framtida tävlingsarrangemang 
 och för bemanning av nyckelfunktioner internt i klubben. Styrelsen tänker att en 
 sådan plan kommer bidra till att över tid skapa kontinuitet i klubbens verksamhet 
 och att minska arbetsbelastningen på individnivå. 

 Ekonomi 

 Klubbens ekonomi är sett till kassabehållningen i fortsatt gott skick men sektionens 
 tillväxt med fler tävlingsaktiva medlemmar har delvis förändrat våra ekonomiska 
 förutsättningar. Vi behöver därför inte bara utveckla och anpassa verksamheten 
 utan också vår ekonomi. För i år är förutsättningarna ganska goda med det relativt 
 stora arrangemanget Norrlandsmästerskapen men framförallt när vi blickar mot år 
 2025 ser vi budgetmässiga utmaningar. 

 För att upprätthålla balans mellan intäkter och kostnader skall sektionen arbeta med 
 att hitta nya inkomstkällor. Det kan t.ex. handla om sponsring, föreningsjobb eller 
 företagsevent. Som en del i det här tar elitkommittén från i år ett större ansvar för att 
 genom nya inkomstkällor bidra till att finansiera elitverksamheten. 

 Styrelsen skall tillsammans med relevanta kommittéer arbeta vidare med att ta fram 
 tydligare riktlinjer för t.ex. egenavgifter och ersättning vid representation av klubben. 
 Det är viktigt både för att öka förutsägbarheten kring sektionens ekonomi och för att 
 medlemmarna ska få en klar bild av vad de kan förvänta sig gällande både 
 ersättningar och egna kostnader. 

 Arrangemang och kartor 
 Intäkter från tävlingsarrangemang är en viktig del i finansieringen av vår verksamhet. 
 2024 kommer vi arrangera Norrlands största årliga orienteringstävling NM, 
 Norrlandsmästerskapen. Tävlingarna inleds med sprint på fredagen den 9 augusti 
 och fortsätter med skogsdistanser helgen den 10-11 augusti. Arrangemanget har 
 två olika tävlingscentrum då sprinten arrangeras vid Nolia-området medan 
 skogsdistanserna har sitt tävlingscentrum i Yttersjö. 



 Vi kommer under året att arrangera en ny upplaga av Skogsluffen. Intresset har efter 
 pandemin dalat och är nu på samma nivå som före pandemin 2020. Vi hoppas 
 därför nå nya målgrupper genom ökad medlemsförsäljning. 

 Under hösten arrangerar vi ett traillopp. Det blir andra gången efter förra årets 
 debutarrangemang. Vi hade då ett 50-tal startande men nu siktar vi på minst det 
 dubbla. 

 Vidare tillkommer ett antal mindre arrangemang av motionsorientering/veckans 
 bana. För att slussa in medlemmar som inte tidigare varit med och arrangerat är det 
 prioriterat att sätta ihop arrangörsteam med blandad erfarenhetsnivå. 

 En viktig uppgift för arrangemangs- och kartkommittén är att i samråd med 
 styrelsen ta fram en långsiktig och sammanhållen plan för framtida kartproduktion 
 och tävlingsarrangemang. 

 Under 2024 kommer Gammlia-kartans revidering till sprintkarta slutföras. Vi kommer 
 fortsätta nyproduktionen av Kulla-Piparböle, där vi nu kommer att inkludera 
 Nyåkersberget. Den nya kartan i Yttersjö är färdig och kommer att användas vid vårt 
 NM-arrangemang. 

 Med den nya digitala lagringstjänsten som skapades under 2023 skall våra kartor i 
 högre grad tillgängliggöras för sektionens medlemmar. 

 Socialt 

 Vi ska fortsätta arbetet med att stärka gemenskapen inom klubben. Bland annat 
 genom fler klubbträningar och enklare sociala sammankomster. Detta kan med 
 fördel kombineras och ordnas på vintern för att upprätthålla både motivation och 
 gemenskap. Vi vill också öka interaktionen mellan våra elitlöpare och ungdomar. 

 Ungdom 

 Vi driver en populär ungdomsverksamhet som vi vill ska uppskattas av både 
 deltagare och medföljande föräldrar/närstående. Vi kommer fortsatt erbjuda 
 varierade träningar med fokus på orienteringsteknik, rörelseglädje och gemenskap. 
 Under 2024 kommer vi att samarbeta kring träningarna med Umedalens IF och 
 Robertsfors IK. 

 Som en del av att få fler ungdomar att vara med på tävlingar kommer vi att delta i en 
 ungdomsserie med närarrangemang som ordnas av klubbarna i och kring Umeå. Ett 
 par tillfällen kommer ingå som en del av måndagsträningarna och IFK kommer 
 arrangera ett av dessa tillfällen. 



 För att bibehålla och utveckla verksamheten är också ledarrekrytering betydelsefullt. 
 Ledare behövs till både större och mindre insatser i ungdomsverksamheten. och 
 föräldrarekrytering är en viktig del i detta. IFKs elitgrupp ska också vara med på 
 några träningar och bidra genom uppföljning och tekniktips till ungdomarna. 

 Tävlings- och träningsverksamhet 

 IFK Umeå skall verka för att utveckla lokala och regionala tävlings- och 
 träningsprogram på ett som gynnar både ungdoms-, bredd- och elitverksamhet. 

 Vi vill se ett brett deltagande på distriktets tävlingar. Vi behöver framförallt bli bättre 
 på att få fler ungdomar att ta tal del av tävlingsverksamheten. 

 När ungdomar så småningom blir juniorer är det viktigt för klubben att få dem att 
 fortsätta orientera oavsett nivå och ambition. Sektionen har nu en ökad 
 juniorverksamhet med både topp och bredd. Det ställer ökade krav på samplanering 
 mellan junior- och seniorverksamhet. 

 Elit 

 IFK Umeå skall bedriva en elitverksamhet där vi både satsar på stafetter och ger 
 stöttning till individuella satsningar. Säsongen 2024 siktar vi på att slå våra 
 klubbrekord på de stora stafetterna, 10-mila och Jukola, samt ta medalj på SM. 
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